

متقاضیان جدید یارانه نقدی بخوانند

یارانه آذرماه نیز نقدی پرداخت شد. اگر چه گفته شده که زیرساخت‌های پرداخت کالا برگ آماده شده است، اما هنوز در بند اما و اگر است. شمولان یارانه نقدی، با طرح جدید نیز مشمول دریافت کالا برگ می‌شوند. ضمن اینکه متقاضیان جدید همچنان امکان ثبت‌نام دارند، اما نحوه ثبت‌نام یارانه نوزاد تازه متولد شده چگونه صورت می‌گیرد این در حالی است که، بیش از ۷۷ میلیون نفر در کشور یارانه‌بگیر هستند. ضمن اینکه لیست یارانه‌گیران با تولد نوزادان جدید به روز می‌شود، اما یارانه نوزاد تازه متولد شده چگونه قابل دریافت است؟ پرداخت تومان و ۴۵ هزار تومانی از اردیبهشت سال جاری به ۳۰۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان رسید. طولی نکشد که زمزمه پرداخت کالا برگ به جای یارانه نقدی شروع شد و در روزهای اخیر نیز وزیر اقتصاد از آماده شدن زیرساخت‌های پرداخت کالا برگ خبر داد. در این صورت یارانه نوزاد تازه متولد شده به کالا برگ تغییر می‌یابد اما پیش از این روابط عمومی سازمان هدفمندی یارانه‌ها درباره یارانه نوزاد تازه اعلام کرد: طبق قانون وظیفه شناسایی تازه متولدین به عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که سامانه خاصی برای ثبت‌نام یارانه نوزاد تازه متولد شده اعلام نشده است، اما از آنجا که شناسایی آنها به عهده وزارت کار است و اینکه این وزارتخانه دهک‌بندی را انجام می‌دهد، پس نیازی به ثبت‌نام نوزاد تازه متولد شده نیست. در حال حاضر وزارت کار، بر اساس اطلاعات فرد، دهک‌بندی می‌کند. بر اساس این دهک‌بندی مشخص می‌شود که آیا افراد مشمول یارانه می‌شوند یا نه در این صورت خانوارهایی هستند که مشمول دریافت یارانه نیستند، پس تکلیف یارانه نوزادان تازه متولد شده نیز مشخص نیست. بنابراین ابتدا باید خانوارها جز دهک‌بندی‌های مشمول یارانه تشخیص داده شوند. به گزارش تجارت نیوز، آنطور که سازمان هدفمندی یارانه‌ها در اطلاعیه داده است: ثبت‌نام جاماندگان یارانه یا متقاضیان جدید همچنان ادامه دارد که بر اساس این اطلاعیه متقاضیان جدید می‌توانند به آدرس: <https://my.gov.ir> نسبت به ثبت‌نام خانوار خود اقدام کنند.

زمان واریز سود سهام عدالت مشخص شد

پیمان حدادی، دستیار ویژه رئیس سازمان بورس ضمن اشاره به فلسفه اصلی سهام عدالت که نگهداری آن و بهره بردن از عواید سود سالانه آن است، از پرداخت سود این سهام در دو قسط خبر داد. پیمان حدادی، مشاور و دستیار ویژه ریاست سازمان بورس در سهام عدالت ضمن اشاره به پرداخت سود سهام عدالت در دو قسط به دارندگان این سهام، در خصوص جزئیات پرداخت سود گفت: مبلغ دقیق سود سهام عدالت به دلیل اینکه هنوز مجمع سه تا از سهامی که در سهام عدالت وجود دارد بر گزار نشده، مشخص نیست و یکی از دلایل اینکه قرار شده است علی الحساب و در دو قسط این سود پرداخت شود همین مساله است. ولی در شرایط فعلی می‌توان گفت که تا آخر آذرماه سالجاری مبلغ دقیق این سود پس از برگزاری مجمع مشخص می‌شود و تا آخر پاییز به‌طور قطعی سود سهام عدالت پرداخت می‌شود. وی افزود: پرداخت قسط دوم سود دارندگان سهام عدالت به تأمین نقدینگی شرکت‌های سرمایه‌پذیر بستگی دارد و بنابراین می‌توان گفت که قسط دوم، اواخر اسفند ماه یا اوایل فروردین سال بعد پرداخت می‌شود، یعنی این امکان وجود دارد که پرداخت قسط دوم به اوایل سال بعد موکول شود. به گزارش تسنیم، مشاور رئیس سازمان بورس در پاسخ به سوال در خصوص وضعیت آزادسازی و فروش سهام عدالت، گفت: نکته‌ای که لازم است به آن اشاره کنم، فلسفه اصلی سهام عدالت، نگهداری این سهام است و قصد از واگذاری سهام عدالت این نبوده که این سهام در اختیار مردم قرار گیرد و مردم آن را بفروشند، چرا که اگر چنین قصدی وجود داشت مانند سایر یارانه‌های معیشتی از ابتدا پول آن را به مردم پرداخت می‌شد؛ بنابراین باید به این نکته توجه شود که فلسفه اصلی سهام عدالت این بوده که مردم به صورت بلندمدت این سهام را نگهداری کنند و از عواید آنکه همه سود سالانه آن است و هر سال از سال قبل بیشتر می‌شود (مسئله سال حداقل دو برابر سال قبل است)، بهره ببرند. اما اینکه اختیار فروش این سهام مجدداً کی آزاد می‌شود و در اختیار دارندگان آن قرار می‌گیرد بستگی به مصوبات شورای عالی بورس در این خصوص دارد که هنوز چنین تصمیمی اتخاذ نشده است.

مشکل این روزهای بازار لوازم خانگی

گزارش میدانی از بازار لوازم خانگی حاکی از رکود در بازار و افزایش تقاضا برای تعمیرات است و حداقل قیمت یخچال و فریزر، ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی نیز به ترتیب ۱۷، شش و ۱۲ میلیون تومان است. مشاهدات میدانی از بازار لوازم خانگی امین حضور حاکی از خلوت بودن این بازار است. موضوعی که فروشندگان نیز آن را تأیید می‌کنند. یکی از فروشندهان اشاره به افزایش نرخ ارز در هفته‌های اخیر، می‌گوید: قبلاً دلار بالا می‌رفت، بازار رونق می‌گرفت و مردم شروع به خرید می‌کردند، اما در حال حاضر پول ندارند و ترجیح می‌دهند با چیزی که دارند کنار بیایند یا سراغ تعمیرات بروند. مردم فقط اگر مجبور باشند خرید می‌کنند. به گزارش ایسنا، او همچنین درباره تأثیر افزایش نرخ ارز بر قیمت کالاها می‌افزاید: وقتی دلار بالا می‌رود، مغازه دار می‌گوید پس بالاتر هم می‌رود. برای مثال دلار ۳۶ رو ۳۷ هزار تومان حساب می‌کند تا ضرر نکند. چون فروشنده‌ها تا حال چندین بار ضرر کرده‌اند. البته در حال حاضر یک هفته است که نرخ ارز روی ۳۵ هزار تومان متوقف شده است که براساس قیمت‌های نشان می‌دهد که در حال حاضر قیمت یخچال ساید بای ساید ایرانی در بازار ۲۷ تا ۵۶ میلیون تومان و ساید خارجی حدود ۴۸ تا ۱۳۰ میلیون تومان است. محدوده قیمت یخچال و فریزر دولتی ایرانی نیز ۱۷ تا ۴۰ و خارجی ۲۰ تا بیش از ۱۰۰ میلیون تومان است و انواع لباسشویی ایرانی نیز ۶ میلیون و ۵۰ تا ۱۷ میلیون تومان و انواع خارجی این محصول ۱۴ تا ۴۰ میلیون تومان فرخته می‌شود. انواع ماشین ظرفشویی ایرانی نیز ۱۲ تا ۱۹ میلیون تومان و انواع خارجی آن ۱۶ تا ۴۵ میلیون تومان قیمت دارد در این میان قیمت انواع گاز با طرح ۸ تا ۸ میلیون تومان است و گازهای فر دار ۵ میلیون و ۷۰۰ تا ۱۷ میلیون تومان عرضه می‌شود. البته فروشنده تأکید می‌کند که از رزان‌ترین گاز فر دار فقط یک مدل است و فراوانی زیادی در حداقل قیمت نیست همچنین انواع تلویزیون ۵۰ اینچ برندهای داخلی حدود ۱۰ تا ۱۳ و قیمت انواع خارجی این محصول ۱۴ تا ۲۴ میلیون در بازار عرضه می‌شود.

«آرمان ملی» به پیامدهای عدم پایبندی پاکستان به قرارداد انتقال گاز ایران می‌پردازد؛

خط لوله‌ای که دیگر نیست

کارشناس انرژی: با وجود پیشرفت‌های صورت گرفته در انتقال گاز ایران از طریق خط لوله صلح در پاکستان اما این کشور به دلیل فشارهای جهانی قصد تغییر سیاست و برنامهریزی خود از طریق خط لوله گاز تاپی را بر گزیده است و به این نتیجه رسیده است که خرید گاز از ایران با توجه به شرایط حاکم اقدامی پرریسک محسوب می‌شود



مواقع پاکستان در حمایت از منافع در بسیاری از مجامع بین‌المللی گام برداشته است.

◀ **حای خالی دیپلماسی اقتصادی در قراردادها** **حای** اضافه کرد: فرصتی دیگر در حوزه انرژی از دست ایران دور ماند در حالی که ایران می‌توانست از این موقعیت به ویژه در شرایط بحران جهانی انرژی به نحو بهینه استفاده کند که ضعف در دیپلماسی اقتصادی به ویژه در حوزه انرژی باعث از دست دادن فرصت‌هایی می‌شوند که چشم‌انداز توسعه و رشد اقتصادی مطلوبی را به ویژه در شرایط موجود به ارمغان خواهد آورد.

◀ **مطالبه جریمه عدم پایبندی پاکستان به قرارداد** **جهانبخش امینی**، کارشناس انرژی در این باره به «آرمان ملی» گفت: پیشینه‌های خط لوله صلح در سال ۱۹۹۰ ارائه شد و بر مبنای آن مقرر شد تا این خط لوله گاز ایران را به پاکستان و هندوستان انتقال دهد و پیام‌آور صلح و دوستی در شبه قاره باشد با توجه به اینکه توافق شده بود هند و پاکستان برای تأمین امنیت این خط لوله اختلاف خود را در بخش ضروری دانست و گفت: پاکستان در شرایطی به تعهدات خود پایبند نماند که بسیاری از نیازهای دیگر نیز در تعهدات خود در مقابل ایران باقی‌نماندند به عنوان نمونه قرارداد خط لوله انتقال گاز از ترکمنستان به افغانستان، پاکستان و هند نیز به دلیل مشکلات مختلف همچنان بلا تکلیف باقی مانده است. امینی توضیح داد: پاکستان علت عدم مشارکت در این پروژه را بالا بودن قیمت تعیین شده برای گاز صادراتی اعلام کرد و گفت که تا زمانی که قیمت به‌طور مشخص تعیین نشود، اقدام به ساخت خط لوله نخواهد کرد به رغم موضع‌گیری‌های پاکستان طی این سال‌ها، ایران ۹۰۰ کیلومتر از این خط لوله را تکمیل کرده و در انتظار ۷۰۰ کیلومتری است که قرار بود در داخل خاک پاکستان ساخته شود که طی این زمان ایران، خط لوله‌های سراسری نهم و ششم انتقال گاز را تکمیل کرد تا علاوه بر تأمین گاز مورد نیاز غرب و شمال غرب کشور، شرایط صادرات گاز خود را نیز مستحکم کرد، زیرا عراق و ترکیه مشتریان اصلی گاز ایران هستند.

◀ **توسعه تعاملات ایران و پاکستان در گذر زمان** **محمد سلیمانیان**، کارشناس انرژی بر این باور است که کشورهای آسیای مرکزی و

کار دصعودی بورس در ساعت پایانی

آرمان ملی: هر چند دیروز هم شاخص کل در محدوده منفی بسته کار خود پایان داد، اما در یک ساعت پایانی شاهد افزایش تقاضا در بازار بودیم و قیمت آخرین معامله تعداد قابل توجهی از نمادهای بازار به بیش از قیمت پایانی افزایش یافت. از سوی دیگر هر چند ارزش معاملات خرد بازهم زیر ۳ هزار میلیارد تومان بود اما در یک ساعت پایانی شاهد افزایش ارزش معاملات نسبت به نیمه اول بودیم. شاخص کل در معاملات دیروز بورس، هر چند با کاهش حدود ۲ هزار واحدی همراه شد اما عملاً در یک ساعت پایانی گارد صعودی به خود گرفت و در دقائق پایانی بازار شاهد افزایش نسبی تقاضا بودیم همچنین شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته ۲ هزار و ۲۳ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۴۰۶ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۵۳۹ واحد افزایش به ۴۰۸ هزار و ۶۴۱ واحد و شاخص قیمت با ۳۲۱ واحد رشد به ۲۴۳ هزار و ۳۹۵ واحد رسید. بلاصلاً بازار اول، ۲ هزار ۱۱۸ واحد و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۱۰۶ واحد کاهش را ثبت کردند و بیش از ۶ میلیارد و ۵۶۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار در ارزش ۳۳ هزار و ۷۵۳ میلیارد ریال معامله شد همچنین گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید (وامید) با ۲۶۲ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۲۱۶ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۲۱۱ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۱۳۲ واحد، تراکتور سازی ایران (تایرا) با ۱۵ واحد و گروه مینسا (رهینا) با ۹۷ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشت. در مقابل معدنی و صنعتی گل‌گهر (گگل) با یک هزار و ۲۶ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شسیندر) با ۳۹۹ واحد، پالایش نفت تهران (شستران) با ۳۱۲ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۲۶۲ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۲۵۶ واحد، بانک ملت (ویملت) با ۱۲۷ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۱۰۹ واحد و بانک تجارت (وتجارت) با ۱۰۲ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت. بر پایه این گزارش، دیروز نماد ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسایپا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (جگسستر)، پالایش نفت اصفهان (شسینا)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، زامیاد (زامیاد) و پالایش نفت تهران (شتران) در نمادهای پرتراکتش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدر نشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۸۲۴ میلیون برگه سهم در ارزش پنج هزار و ۸۰۸ میلیارد ریال دادوستد شد شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۰ واحد کاهش داشت و به ۱۸ هزار و ۵۵۴ واحد رسید که در این بازار بیش از سه میلیارد و ۴۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۷۳ هزار و ۷۴۴ نوبت بود. تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سمگا)، بیمه کوثر (کوثر)، زغال سنگ پرورد هس (کزکزل)، و داروسازی دانا (دانا) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند همچنین پلیمر آریاساسول (آریا)، آهن و فولاد غدیر ایرانیان (فغدیر)، بیمه پاسارگاد (پباس)، به‌همین دلیل (خدیزل)، شرکت آهن و فولاد ارفع (افرع)، پتروشیمی ماسرون (مارون) و سنگ آهن گهرزمین (گگهر) تأثیر منفی بر این شاخص داشتند. همچنین نمادهای «وامید»، «فملی»، «خودرو» و «فارس» بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای «گگل»، «شسیندر» و «شتران» بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل داشتند. در فرابورس نیز نمادهای «دماوند»، «سمگا» و «کوثر» بیشترین تأثیر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند و «آریا»، «فغدیر» و «پباس» بیشترین تأثیر کاهشدهنده را بر شاخص داشتند که در جدول پرتراکتش‌ترین نمادهای بورس خودرو صدر نشین است و خسپا و خگسستر در رتبه‌های بعدی هستند. در فرابورس نیز نمادهای دی، کرمان و دانا پرتراکتش‌ترین نمادها هستند. ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۱۱ هزار و ۱۱ میلیارد تومان کاهش یافت و ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۷ هزار و ۴۶ میلیارد تومان بود که ۶۰ درصد از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را تشکیل می‌دهد که ارزش معاملات خرد سهام با افزایش ۵ درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم ۳ هزار و ۲۹۸ میلیارد تومان رسید. در معاملات یکشنبه ۶۷ نهاد صف خرید داشتند و ۲۶ نهاد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد ۳۶ درصدی به ۲۲۹ میلیارد تومان رسید و مجموع ارزش صف‌های فروش ۶ درصد افزایش یافت و ۳۴۶ میلیارد تومان بود. در پایان معاملات امروز ارزش صف‌های خرید در رقم ۱۰۰ میلیارد تومان ایستاد و بازار با مازاد تقاضا بسته شد. در پایان معاملات نماد کپشیر (شرکت پشم شیشه ایران) با صف خرید ۱۸ میلیارد تومانی در صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. پس از کپشیر، نمادهای وملی (هلدینگ گروه توسعه ملی) و رتاپ (شرکت تجارت الکترونیک پارسین) بیشترین صف خرید را داشتند.